
令和３年1月

募集告知

（この文書）

1月～2月

質問・応募

受付期間

令和３年

2月28日（日）

募集締め切り

下記メールアドレスに

エントリーをお願いします。

令和３年

3月上中旬

来年度役員確定

活動内容は

生徒の学校内外の

生活のサポートが

メインです

トライやるウィーク中

の休日対応

体育大会の

ＰＴＡ競技など 任期は1年

お知り合い同士での

参加大歓迎！！

本年度は新体制かつコロナ禍の中でのPTA活動となりました。また、会長職・代表者無し、本部役員5
名が全員代表という形での活動を続けてきました。
新型コロナウイルス感染症対策の中で、限られた範囲内ではありますが、今年度は体育大会の予行日
の生徒用テント設営であったり、保護者の皆様にアンケートを行い学校側へ保護者の思いをお伝えする取
り組みを行ってまいりました。
衣川応援隊は衣川中学校に在籍している、すべての生徒に向けたボランティア活動を行う団体です。
保護者の加入・非加入に関係なく全生徒へ向けた活動を行います。
目まぐるしく、様々な状況が変わる中ではございますが、本部役員としてご活動いただける方々を募集い
たします。皆様からのエントリーをお待ちしております！

令和３年度の衣川応援隊(ＰＴＡ)本部メンバーを募集しています！

ＰＴＡ本部役員のエントリー意思、募集についてのご質問など
お気軽に下記アドレスまでお寄せください。

kinugawapta@gmail.com

※回答にはお時間をいただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

本年度活動報告
令和３年度の主な活動は、下記の通りです。
会員の皆様から頂戴した会費を有効利用させていただきました。

●予行の際のテントを設営しました（新規取組）

●保護者アンケート実施（すぐメール経由)2回（新規取組）

●学校ホームページ運営費用負担（既存取組）

●連合PTA関係の各種行事参加（既存取組）

●他学校環境に関する取り組み 等

本来であれば実施されていた活動
が、新型コロナウイルス感染症の
影響により取りやめが相次いだため
限定的な活動となりました。

募集詳細

衣川応援隊（PTA）の活動は令和2年度より、『できる人が』『できる時に』『できることをする』を
モットーに活動しています。

★活動期間：令和3年3月～令和4年５月（総会まで）
任期は原則1年です。（再任可能）

★活動内容：学校側とのやり取り（行事などの調整やアンケート結果などの確認作業など）
必要に応じて保護者ボランティア参加者の募集
各種委員会参加）
連合PTAの会議参加 等

ただし、新型コロナウイルス感染症対策により、活動内容には変更や延期等が
発生する場合があります。
学校側や連合PTA等外部団体と協議、連携を取りながらの活動になることが
前提となります。

★募集人数：制限なし

★募集役職：現時点で会計以外設定なし
役職の設定はお集まりいただいた役員候補の中で相談させていただきます。

<<重要>> 役員不足の場合は、活動の休止や縮小を予定（選挙等は実施いたしません）。

『できる人が』『できる時に』『できることをする』活動が中心です！
なお、本年度は代表を設けず活動しています。

今後の
スケジュール

本部役員は2月末日まで募集しております。
また、ご質問等もお気軽にお声がけください。

※ 立候補・推薦は下記メールアドレスにご連絡をお願いいたします。
その際はお子様の所属学年をお知らせください。

mailto:kinugawapta@gmail.com

